______________________________________________________________________

Rua 11, Qd 22, Lt 05, Setor Neco de Faria, Itaberaí-GO
62 3514-1743 I atendimento@fami.org I www.fami.org.br

FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO MENOR INHUMENSE – FAMI

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 001/2026

A FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO MENOR INHUMENSE - FAMI, por

meio do seu Núcleo de Seleção, torna público a retificação abaixo, no edital 001/2026

que prevê o preenchimento de cadastro de reserva para os seguintes cargos: Assistente

administrativo, assistente social, educador físico, enfermeiro (a), monitor (a) de oficina,

motorista operacional, motorista administrativo, pedagogo (a), psicólogo (a), serviços

gerais, socioeducador e técnico (a) de enfermagem, todos pelo regime de CLT para

exercício no CASER-Itaberaí.

Considerando que não constou-se o cargo e consequente quantidade de vagas para

o cargo de pedagogo (a) no item 2 – DAS VAGAS – CADASTRO DE RESERVA (págs.

2 e 3) do Edital, o NÚCLEO DE SELEÇÃO retifica tal item tão somente para acrescentar

a referida função, passando-se então a seguinte redação:

2.1 O presente Processo Seletivo destina-se à formação de cadastro de reserva

para os seguintes cargos:

• Socioeducador masculino: 50 (cinquenta) vagas / 4 (quatro) vagas para

pessoa com deficiência.

• Socioeducadora feminina: 16 (dezesseis) vagas; / 2  (duas) vagas para

pessoa com deficiência.

• Assistente administrativo: 04 (quatro) vagas – ampla concorrência;

• Serviços gerais: 04 (quatro) vagas – ampla concorrência;

• Monitor (a) de oficina: 04 (quatro) vagas – ampla concorrência;

______________________________________________________________________

Rua 11, Qd 22, Lt 05, Setor Neco de Faria, Itaberaí-GO
62 3514-1743 I atendimento@fami.org I www.fami.org.br

• Enfermeiro (a): 04 (quatro) vagas – ampla concorrência;

• Técnico (a) de enfermagem: 08 (oito) vagas – ampla concorrência;

• Psicólogo (a): 06 (seis) vagas – ampla concorrência;

• Assistente social: 06 (seis) vagas – ampla concorrência;

• Motorista: 08 (oito) vagas – ampla concorrência;

• Motorista administrativo: 02 (duas) vagas – ampla concorrência;

• Educador físico: 02 (duas) vagas – ampla concorrência;

• Pedagogo: 02 (duas) vagas – amapla concorrência.

2.2 As atribuições, escolaridade mínima, requisitos específicos, carga horária e

remuneração de cada cargo constarão nos Anexos I, II e III deste Edital.

Os demais itens e anexos permanecem inauterados.

Inhumas-GO, 10 de fevereiro de 2026.

NÚCLEO DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________

Rua 11, Qd 22, Lt 05, Setor Neco de Faria, Itaberaí-GO
62 3514-1743 I atendimento@fami.org I www.fami.org.br